

منتهای فوتبال

نبرد کشتی گیران ایران برای فتح سکوی نخست قهرمانی جهان با غایب بزرگ

نگار رشدی

مسابقات قهرمانی جهان کشتی همیشه یکی از جذابترین رقابت‌هایی است که برگزار می‌شود. میدانی که هر ساله مدعی‌ها را اگر دهم می‌آورد تا بر سر برترین بودن رقابت کنند. این مسابقات امسال از ۱۹ تا ۲۷ شهریور به میزبانی شهر بلگراد پایتخت صربستان برگزار می‌شود. نکته مهم این دور از مسابقات اما غیبت قهرمان دوره قبلی این رقابت‌هاست تیم ملی کشتی روسیه که سال گذشته عنوان قهرمانی را به دست آورد، امسال غایب بزرگ جهانی است. اتفاقی که شاید بتواند مسیر کشتی گیران ایران برای فتح سکوی نخست را کمی آسان‌تر کند.

مثل همیشه ابتدا این فرنگی کاران هستند که روی تشک حاضر می‌شوند. مسابقات کشتی فرنگی از امروز آغاز می‌شود و نمایندگان کشورمان با ترکیب کامل ایران به مصاف رقبا می‌روند. محمدبنابرای این میدان در بیشتر اوزان بهترین نفرات را به خطر کرده است. فرنگی کارانی پانچر به عنوان دار در کنار مدعیان جوان و با انگیزه که نشسته کارهای بزرگ هستند. البته به ترکیب منتخب بنا به انتقادات هم وارد شده است ولی حالا که تیم آماده تقابل با رقبا جهانی خود است باید به بنا و شاگردانش اعتماد کرد و در انتظار نمایش‌های درخشان آنها بود. پو با دامه‌رز در ۵۵ کیلوگرم، مهدی محسن نژاد در ۶۰ کیلوگرم، علیرضا نجاتی در ۶۳ کیلوگرم، محمدرضا گرایبی در ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا مختاری در ۷۲ کیلوگرم، محمدعلی گرایبی در ۷۷ کیلوگرم، پژمان پشتمان در ۸۲ کیلوگرم، ناصر علیزاده در ۸۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم ترکیب تیم ملی در این مسابقات را تشکیل می‌دهند. شاگردان بناسال گذشته در قهرمانی جهان نروژ بسیار خوش درخشیدند و با چهار مدال طلا، دو برنز و تنها ۶ امتیاز اختلاف بعد از روسیه، روی سکوی دوم ایستادند. حالا آنها این شانس را دارند که از فرصت طلایی غیبت روس‌ها استفاده کنند و برای دومین بار فاتح سکوی نخست جهان شوند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران نخستین بار در مسابقات جهانی ۲۰۱۴



زمانی که احد پاچ را به عنوان سرمربی بالای سر خود داشت، در قهرمانی جهان از یکستان روی سکو نخست ایستاد. حال باید دید آنها امسال می‌توانند بار دیگر حضور روی این سکو را تجربه کنند یا نه. هر چند ایران در مسیر قهرمانی رقبا دیگری هم دارد که آنها هم حتما به دنبال استفاده از غیبت روس‌ها هستند. در بیشتر اوزان کشتی فرنگی مدعیان سرسخت و عنوان داری از کشور های مختلف دیده می‌شوند که به راحتی راه را برای فرنگی کاران ایران باز خواهند گذاشت. یکی از این تیم‌های مدعی آمریکاست که نگاه ویژه‌ای به فتح سکوی قهرمانی در صربستان دارد. این تیم کشتی‌گیری دارد که سال گذشته در لیست ناکام‌ها قرار داشتند و امسال با هدف نتایج دور قبلی وارد تشک می‌شوند.

با این حال محمدبنامیدوار است او تیمش امسال عنوان قهرمانی را به دست بیاورند. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در باره آخرین وضعیت شاگردانش قبل از آغاز مسابقات چنین توضیح می‌دهد: «شرایط بچه‌ها عالی است. در هر سه روز هر روز امیدواریم که مدعی باشیم. کارهای لازم را انجام دادیم. بقیه‌اش به لطف خداوند بر می‌گردد. تادل مردم را شاد کنیم.» بنا در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان روی مدال هر ۱۰ وزن حساب کرد، تأکید کرد: «کار سختی است ولی در مجموع برای من مهم این است که از نظر تیمی روی سکو برویم. این برای من مهم‌تر است. بچه‌های ما چهار سال زحمت کشیدند. نمی‌توان مدال‌ها را پیش بینی کرد ولی امیدوارم در نبود روس‌ها، روی سکو قهرمانی تیمی باشیم. دوسه تیم خیلی قوی هستند. بقیه کشورها مثل ترکیه، آذربایجان و... تک ستاره دارند. صربستان از نظر تیمی خوب نیست ولی چند مهره خوب دارد. هیچ تیمی منسجم‌تر و کامل‌تر از ایران نیست.»

۶ نکته درباره کنفرانس خبری پرماجرای مهدی تاج

همه چیز به کام نکو!

پرونده باز دارم اما...

تاج در کنفرانس خبری‌اش تأیید کرد که پرونده باز قضایی دارد اما تأکید داشت که این پرونده‌ها مرتبط با مسائل مالی خارج از فوتبال نیستند و نام او تنها در پرونده‌های مارک ویلموتس و به کار گرفتن چند بازیکن در فدراسیون مطرح شده است. جالب اینکه تاج دست روی این نکته گذاشت که اساسا برای ورود به فدراسیون صرفا عدم سوء پیشینه کافی است. این در حالی است که در قانون به صراحت اعلام شده که افرادی که

به نفس زایدی برای ماندن در این جایگاه دارد. هر چند که شاید او با تغییر سرمربی در این مقطع دست به ریسک زده است.

دارای پرونده باز قضایی هستند، نمی‌توانند در انتخابات فدراسیون شرکت کنند. یا این قانون باید کاملا تغییر کند و یا اینکه حرف مهدی تاج از بیخ و بن غلط است. باید در این مورد شفاف‌سازی کافی صورت بگیرد.

هزار بار بد است؟
پیکان انتقادات مهدی تاج در این جلسه، روی تلویزیون و چند نماینده مجلس بود. او به این انتقاد داشت که دیگر به نظر می‌رسد او به نوعی به دنبال گروه‌کشی از تلویزیون و ایستادن در جبهه مقابل این رسانه است. به هر حال تاج به گفته خودش برنامه مسطوی برای حق پخش دارد و علاوه بر این، معتقد است که باشگاه‌ها صنعتی‌با بودجه دولتی نباید چنین حقی را دریافت کنند. نکته



آسیب‌پذیری تبدیل کرده است. به هر حال انتظار می‌رود این جدال، جذابیت‌های بسیار زیادی داشته باشد. جایی که مردم در تجربه نیمکت آبی‌ها مقابل مربی جوانی قرار می‌گیرند که اولین تجربه سرمربیگری در ورزشگاه آزادی را پشت سر می‌گذارند.

نفت مسجد، پرسپولیس؛ این حریف دلخواه!

نفت مسجد سلیمان در چند سال گذشته اصلاح‌حریف دشواری برای پرسپولیس نبوده است. قرمزها فصل گذشته در دو مسابقه رفت و برگشت، این حریف را با شکست بدرقه کردند. در مجموع در پنج بازی اخیر دو تیم، پرسپولیس چهار بار برنده بوده و یک بازی نیز مساوی شده است. آخرین برد نفت رویه‌روی پرسپولیس سه سال قبل در استادبوم آزادی خورد. یک شکست غیرمنتظره که پرسپولیس کالدرن را شوکه کرد. از زمان ورود یحیی امادپور پرسپولیس هرگز رویه‌روی این حریف بازنده نبوده است. با این حال باید پذیرفت که تیم رضا مهاجری در این فصل تیم کاملاً متفاوتی شده است. آنها به خصوص در فاز هجومی با ویژگی‌های سرعتی مثل رضا دهقانی، موقعیت‌های زیادی می‌سازند. اتفاقی که در چند سال گذشته برای نفت رخ نهمده بود. نفت تا اینجا یکی از شگفتی‌سازهای لیگ برتر بوده است. تیمی که فصل را با یک برد پر گل و جذاب رویه‌روی مس آغاز کرد، سپس از هوادار نیز یک امتیاز گرفت و بعد از شکست خوردن رویه‌روی پیکان دست به یک کار بزرگ زد و در استادبوم خانگی استقلال را متوقف کرد. قدم بلند بعدی آنها نیز بردن نفت آبادان بود. نفت مسجد سلیمان در همین شروع فصل نشان داد که دیگر یک گزینه سقوط نیست و حتی اگر شگفتی بزرگی نسازد، با این کیفیت فصل رادر نیمه‌های جدول تمام خواهد کرد. پرسپولیس‌ها فعلا صدرنشین لیگ هستند و با بردن این بازی، با صدرنشینی به سراغ تعطیلات فیفادی خواهند رفت. لوکاد با بعد از درخشش در دو مسابقه اخیر و گل‌زنی متوالی برای سرخ‌ها، این بار هم در ترکیب اصلی تیم خواهد بود. شیخ دیاباته نیز با تیم تمرین کرده و احتمالاً نامش در فهرست اصلی باشگاه برای این جدال قرار خواهد گرفت. آنها با یک فوتبال مالکانه رویه‌روی روش دفاع و ضدحمله حریف قرار خواهند گرفت.

تراکتور - صنعت نفت؛ پاشای خانگی کاوه

تراکتور که در شروع فصل فوتبال خوبی بازی می‌کرد اما بسبب یاد نتیجه می‌گرفت، هفته گذشته بالاخره موفق شد اولین بردش را در لیگ برتر جشن بگیرد. آنها این هفته رویه‌روی سکوی خانگی به زمین می‌روند تا در مسیر پیروزی باقی بمانند. کاوه هفته گذشته در ترکیب ثابت باشگاه بود و امروز برای اولین بار در یادگار امام به زمین مسابقه می‌رود. نفت این فصل را اصلاً خوب شروع نکرده است. تیم پر کاس با انتقادهای زیادی رویه‌روی شده و حالا به دنبال بازگشت از این فرم به شرایط ایده‌آل خواهد بود.

پیکان - گل گهر سیرجان؛ اتوبوس روی سینما!

تیم جوان مجتبی حسینی هفته گذشته با یک نمایش دفاعی و منضبط، یک امتیاز از استقلال گرفت و احتمالاً این تیم رویه‌روی گل گهر نیز چنین نقشه‌ای دارد. تیم امیرقلعه‌نویی یکی از تیم‌های سرگرم‌کننده این فصل به حساب می‌آید و در سه بازی اخیر، توانسته پنج گل به ثمر برساند. جدال یکی از مربیان جوان با پرافتخارترین و پرمیثیازترین مربی تاریخ لیگ، جذابیت‌های خاص خودش را خواهد داشت.

عجیب‌تر این است که تاج بر اساس طرح خودش، حق پخش را تنها مربوط به تیم‌های میزبان می‌داند. این در حالی است که در لیگ‌های درجه یک اروپایی حق پخش بر اساس میزان هوادار تیم‌ها و به صورت یک جا در هر فصل به آنها تعلق می‌گیرد.

آینده نیمکت تیم ملی

مهدی تاج عملاً مسیر آینده تیم ملی را ترسیم کرده است. بر اساس این مسیر، اگر همه چیز مهیا باشد، کی‌روش تا جام جهانی در تیم ملی باقی می‌ماند و پس از آن، به عنوان مدیرفنی فعالیت می‌کند و هدایت تیم به نکونام سپرده می‌شود. البته این به آن شرط است که خود کی‌روش چنین شرایطی را بپذیرد. به هر حال به نظر می‌رسد آینده تیم ملی در فدراسیون تاج با مربی ایرانی رقم خواهد خورد. فعلاً نیز تنها برای حضور کی‌روش تا پایان جام جهانی فکر شده است. جالب اینکه تاج به هیچ وجه نتایج ایران در جام جهانی را تضمین نمی‌کند و معتقد است که هر اتفاقی ممکن است در آینده برای این تیم رقم بخورد.

حاتم بخش ناگهانی ای.اف.سی

به گفته مهدی تاج، ای.اف.سی ناگهان رقم قابل توجهی را به فدراسیون فوتبال ایران اهدا کرده است. تاج البته توضیح نداده که چرا این اتفاق در این مقطع رخ داده است؟ آیا بین انتخاب او و پرداخت شدن این رقم از ای.اف.سی رابطه مستقیمی وجود دارد؟ چرا کنفدراسیون فوتبال آسیا قبلاً به سراغ پرداخت چنین

تاج در کنفرانس خبری‌اش تأیید کرد که پرونده باز قضایی دارا اما تأکید داشت که این پرونده‌ها مرتبط با مسائل مالی خارج از فوتبال نیستند و نام او تنها در پرونده‌های مارک ویلموتس و به کار گرفتن چند بازیکن در فدراسیون مطرح شده است

رقمی نرفته است؟ به هر حال به نظر می‌رسد نقش شیخ سلمان و به طور کلی کنفدراسیون فوتبال آسیا در تثبیت حضور مهدی تاج در راس هرم فدراسیون فوتبال انکارنشده است.

جنگال لیگ قهرمانان

مهدی تاج در جنگالی ترین بخش از کنفرانس خبری‌اش اعلام کرد که فعلاً استقلال و نساجی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان هستند و پرسپولیس شانس برای حضور در این جام ندارد. این ماجرا با اعتراض سریع باشگاه پرسپولیس همراه شد و البته تاج بخشی از این حرف را پس گرفت. به هر حال این معادله با هر تصمیمی، به شدت جنگالی خواهد شد. چرا که هر دو باشگاه خواهان حضور در آسیا هستند اما در عین حال مجوز حرفه‌ای را دریافت نکرده‌اند. گرفتن مجوز حرفه‌ای برای سرخابی‌ها یکی از مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی مهدی تاج بوده است.



سپاهان - آلومینیوم؛ راه در رو کجاست؟

سومین ناکامی پیاپی در رسیدن به پیروزی در لیگ برتر، شرایط بدی برای این تیم ساخته است. تیم مورایس فقط در دو هفته اول بی‌رحم بود و پس از آن دیگر نمایش درخشانی نداشت. حالا آنها به جز برد خانگی رویه‌روی آلومینیوم نقشه دیگری ندارند. تیم مهدی رحمتی در این فصل آشکارا مشکل گل‌زنی داشته و در پنج بازی قبلی فقط یک گل به ثمر رسانده است. با این کیفیت هجومی آنها کار بسیار سختی برای باز کردن دروازه سپاهان دارند و احتمالاً به سراغ یک نمایش دفاعی می‌روند.

مس کرمان - ذوب آهن؛ نبرد با سلاطین تساوی

تیمی که این فصل فقط در یک بازی به تساوی رسیده، این هفته میزبان تیمی است که این پنج هفته نتیجه‌ای به جز تساوی را تجربه نکرده است. ذوب با وجود یک برنامه سخت، کاملاً روی دور تساوی حرکت کرده و امتیازهایش با تعداد بازی‌هایش برابر است. آخرین خورد دو تیم سه سال قبل در جام حذفی اتفاق افتاد و با برد غافلگیرکننده پر گل مس کرمان در زمین ذوب آهن همراه شد.

ملوان - فولاد؛ بدرقه نکو؟

هنوز هیچ کس نمی‌داند که چه سرنوشتی در انتظار جواد نکونام است. به هر حال او به احتمال زیاد راهی تیم ملی می‌شود و شاید این آخرین بازی او روی نیمکت فولاد باشد. جواد تلاش خواهد کرد تا این جدال برایش با خاطر هدیه همراه نشود. ملوان اما این هفته‌ها به شدت تحت فشار است تا اولین بردش در لیگ برتر را تجربه کند. این تیم از شروع فصل تا امروز، در هیچ مسابقه‌ای برنده نبوده اما چند عملکرد بسیار خوب را داشته و دیر یا زود از این بحران فاصله خواهد گرفت.

مس رفسنجان - هوادار

مس رفسنجان هم درست مثل ذوب در تمام دیدارهایش در این فصل به تساوی رسیده است. انتظار می‌رود زوج منشا و شیمیبا یک خط حمله آتشین برای این باشگاه بسازد اما آقای گل فصل گذشته لیگ برتر این فصل حتی یک گل هم نزده و شیمیبا نیز بازیکن درخشانی نبوده است. هوادار نیز بعد از نمایش ضعیف و شکست رویه‌روی پرسپولیس، برای جبران به میدان بر می‌گردد.